РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
16.02.2018                                                                                                 № 63
       р.п. Тальменка
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в Тальменском районе

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Тальменском районе, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета Тальменского района, Тальменский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в Тальменском районе (прилагается).
2.Признать утратившим силу Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Тальменском районе, принятое решением Тальменского районного Совета народных депутатов от 13.02.2014 № 175.
3.Направить данное решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Тальменского районного Совета народных депутатов по финансам, налоговой и кредитной политике (Алексеева Н.Л).
Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                         С.Н. Поталюк